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Lampiran 1. Daftar Terjemah 

No. BAB Kutipan Hal. Terjemah 

1. I Alquran 

Surah Al-

Hijr Ayat 9 

3 Sesungguhnya Kami-lah yang menurunkan 

Al Quran, dan Sesungguhnya Kami benar-

benar memeliharanya. 

 

2. II Alquran 

Surah Al-

qiyamah 

Ayat 17-18 

16 Sesungguhnya atas tanggungan kamilah 

mengumpulkannya (di dadamu) dan 

(membuatmu pandai) membacanya. 

Apabila Kami telah selesai 

membacakannya Maka ikutilah bacaannya 

itu. 

3. II Alquran 

Surah At-

takwir Ayat 

19-24 

17 Sesungguhnya Al Qur'aan itu benar-benar 

firman (Allah yang dibawa oleh) utusan 

yang mulia (Jibril),yang mempunyai 

kekuatan, yang mempunyai kedudukan 

Tinggi di sisi Allah yang mempunyai 

'Arsy, 

yang ditaati di sana (di alam malaikat) lagi 

dipercaya.dan temanmu (Muhammad) itu 

bukanlah sekali-kali orang yang gila. dan 

Sesungguhnya Muhammad itu melihat 

Jibril di ufuk yang terang.dan Dia 

(Muhammad) bukanlah orang yang bakhil 

untuk menerangkan yang ghaib. 

4. II Alquran 

Surah Al-

Mujadilah 

Ayat 11 

41 Hai orang-orang beriman apabila kamu 

dikatakan kepadamu: "Berlapang-

lapanglah dalam majlis", Maka 

lapangkanlah niscaya Allah akan memberi 

kelapangan untukmu. dan apabila 

dikatakan: "Berdirilah kamu", Maka 

berdirilah, niscaya Allah akan 

meninggikan orang-orang yang beriman di 

antaramu dan orang-orang yang diberi 

ilmu pengetahuan beberapa derajat. dan 

Allah Maha mengetahui apa yang kamu 

kerjakan. 
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Lampiran 2. Nama-Nama Surah, No Surah dan Jumlah Ayat Juz Am’ma 

 

 

 

 

 

 

No Nama Surah Surah Ke- Jumlah Ayat 

1 An-Naba 78 40 

2 An- Naziaat 79 46 

3 ‘Abasa 80 42 

4 At-Takwir 81 29 

5 Al-Infithaar 82 19 

6 Al-Muthaffifin 83 36 

7 Al- Insyiqaaq 84 25 

8 Al-Buruj 85 22 

9 At-Thaariq 86 17 

10 Al-A’ala 87 19 

11 Al- Gaasyiah 88 26 

12 Al-Fajr 89 30 

13 Al-Balad 90 20 

14 Asy-Syam 92 15 

15 Al-Lail 92 21 

16 Adh-Dhuha 93 11 

17 Al-Insyiraah 94 8 

18 At-Tin 95 8 

19 Al-‘Alaq 96 19 

20 Al-Qadar 97 5 

21 Al-Bayyinah 98 8 

22 Zil-Zalah 99 8 

23 Al-Aadiyat 100 11 

24 Al-Qaari’ah 101 11 

25 At-Takaatsur 102 8 

26 Al-‘Ashr 103 3 

27 Al-Humazah 104 9 

28 Al-Fil 105 5 

29 Al-Quraisy 106 4 

30 Al-Maa’un 107 7 

31 Al-Kautsar 108 3 

32 Al-Kaafiruun 109 6 

33 Al-Nasr 110 3 

34 Al-Lahab 111 5 

35 Al-Ikhlas 112 4 

36 Al-Falaq 113 5 

37 An-Nas 114 6 
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Lampiran 3. Interval Nilai Akhir dan Kualifikasi Kelulusan 

Nilai Angka Keterangan 

90-100 Lulus 

80-89 Lulus 

75-79 Lulus 

70-74 Lulus 

65-69 Lulus 

60-64 Lulus 

55-59 Tidak Lulus 

50-54 Tidak Lulus 

0-49 Tidak Lulus 
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Lampiran 4. Penyebaran populasi siswa MI Al-Istiqamah Banjarmasin 

Tahun Jajaran 2015-2016 

 

 

No 

 

Kelas 

Tahun Ajaran 2015-2016  

Jumlah Siswa Siswa 

1 1B 20 7 27 

2 1A 17 10 27 

3 2A 11 16 27 

4 2B 14 13 27 

5 3A 18 8 26 

6 3B 15 12 27 

7 4A 8 8 16 

8 4B 7 8 15 

9 5A 8 8 16 

10 5B 10 6 16 

11 6A 13 9 22 

12 6B 19 3 22 

 Jumlah 160 108 268 
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Lampiran 5. Jumlah  siswa MI Al-Istiqamah Banjarmasin Tahun Ajaran 

2015-2016 
 

No 

 

Kelas 

Tahun ajaran 2015-2016  

Jumlah Siswa Siswi 

1 1B 20 7 27 

2 1A 17 10 27 

3 2A 11 16 27 

4 2B 14 13 27 

5 3A 18 8 26 

6 3B 15 12 27 

7 4A 8 8 16 

8 4B 7 8 15 

9 5A 8 8 16 

10 5B 10 6 16 

11 6A 13 9 22 

12 6B 19 3 22 

 Jumlah 160 108 268 
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Lampiran 6. Susunan Personalia MI Al Istiqamah Banjarmasin 

NO NAMA JABATAN 

1 Hj. Noor Amanah, S.Sos Kamad 

2 Ahmad Syarif, S.Pd.I Wakamad 

3 Ahmad, SH.I Guru Mapel 

Fiqih 

4 Ahmad Zais, S.Ag Guru Mapel 

PJOK 

5 Ainiah, S.Pd Wali Kelas 

6 Arbainah, S.Pd Wali Kelas 

7 Fatimah, SH.I Wali Kelas 

8 Siti Rahmah, S.Pd.I Wali Kelas 

9 Mastina, S.Pd.I Wali Kelas 

10 Mimi Herawati, S.Pd.I Wali Kelas 

11 Norsinah, S.Pd.I Wali Kelas 

12 Hosin Ka. Perpus 

13 Aulia Wati, S.Pd.I Wali Kelas 

14 Fitriah, S.Pd.I Wali Kelas 

15 Rima Marhamah, S.Pd.I Wali Kelas 

16 Zainuddi, S.Pd.I Wali Kelas 

17 Muhran TU 

18 Misbahul Laily, S.Pd.I Wali Kelas 
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      Lampiran 7. Siswa-Siswi MI Al Istiqamah Banjarmasin Tahun 2015 

 

No 

 

Kelas 

Siswa-Siswi MI Al Istiqamah 

Banjarmasin 

 

 Siswa Siswi 

1 IA 20 7 27 

2 IB 17 10 27 

3 IIA 11 16 27 

4 IIB 14 13 27 

5 IIIA 18 8 26 

6 IIIB 15 12 27 

7 IVA 8 8 16 

8 IVB 7 8 15 

9 VA 8 8 16 

10 VB 10 6 16 

11 VIA 13 9 22 

12 VIB 19 3 22 

 160 108 268 
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Lampiran 8. Nilai Melafalkan Alquran Juz amma Siswa MI Al Istiqamah 

Banjarmasin 

 

NO Nama Siswa/wi 

NILAI 

NA Tahsin 

 

Tadwid 

 

Lancar 

 

1.  Abdan Al Hamidy 75 78 88 80.3 

2.  Ahmad Fiqri Annur 70 80 90 80.0 

3.  Ardiansyah 80 85 85 83.3 

4.  Hadi 76 77 86 79.6 

5.  Hasanah 77 75 80 77.3 

6.  Khairul Basar 80 80 90 83.3 

7.  M. Alfiannur 75 75 80 76.6 

8.  M. Haderawai 90 80 96 88.6 

9.  Ma’Mun 80 85 90 85.0 

10.  Akhmad Firdaus 95 90 96 93.6 

11.  M. Isra 70 80 80 76.6 

12.  M. Rifani 77 80 86 81.0 

13.  M. Suriyani 76 80 80 78.6 

14.  M.Murtandha Ihsani 75 75 80 76.6 

15.  Nadia Aisyah 80 80 95 85.0 

16.  Nova Murini 75 80 90 81.6 

17.  Parroha 70 75 80 75.0 

18.  Radhiyat’ Alamiah 70 80 85 80.0 

19.  Rahimah 70 85 90 81.6 

20.  Rahmadiannor 75 85 95 85.0 

21.  Siti Alfi Bariroh 80 85 90 85.0 

22.  Ahmad Bawazier 80 80 90 81.6 

23.  Amin 75 80 85 80.0 

24.  Azru Azim 76 85 85 82.0 

25.  Fathurrahman 75 80 85 80.0 

26.  Luthfia Hani 80 75 85 80.0 

27.  Masjari 85 75 90 83.3 

28.  M. Arif 77 80 95 84.0 

29.  M. Herman 77 80 80 79.0 

30.  M. Nabil Mubarok 90 90 99 93.0 

31.  M. Ridho 85 85 90 86.6 

32.  M. Risky 90 90 98 92.6 

33.  M. Rizal 77 80 90 82.3 

34.  Dzulkifli 80 85 95 86.6 

35.  
Nazwa Maulida 

Putri 
80 85 95 86.6 

36.  Nurus Wafa 95 90 98 94.3 

37.  Rabiatul Aida 80 80 96 85.3 

38.  Rahaiman 80 85 97 87.3 

39.  Salma Azizah 77 80 90 82.3 

40.  Sugiannur 75 85 90 83.3 

41.  Ulul Azmi 85 80 95 86.6 

42.  Hendra Saputra 75 85 80 80.0 

43.  Riski Amaliah 80 85 90 85.0 

44.  Ahmad Ali 75 90 96 87.0 
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Lampiran 9. Distribusi Frekuensi Kemampuan Melafalkan Alquran 

Berdasarkan Kefasihan Penyebutan Makhraj Al-Khuruf Ketika 

Test 

No Nilai Frekuensi 

1 95 2 

2 90 3 

3 85 3 

4 80 12 

5 77 6 

6 76 3 

7 75 10 

8 70 5 

Jumlah 44 
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Lampiran 10. Perhitungan Data Tentang  Kemampuan Melafalkan Alquran 

Berdasarkan Kefasihan Penyebutan Makhraj Al-Khuruf 

Ketika Test 

 

No Skor F X Fx 

1 90-95 5 92,5 462,5 

3 80-85 15 82,5 1237.5 

4 76-79 9 77,5 697.5 

5 70-75 15 72,5 1087.5 

Jumlah 44  3.485 
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Lampiran 11. Distribusi Frekuensi Kemampuan Melafalkan Alquran 

Berdasarkan Ilmu Tajwid Ketika Test 

 

No Nilai Frekuensi 

1 90 5 

2 85 13 

3 80 18 

4 78 1 

5 77 1 

6 75 6 

Jumlah 44 
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Lampiran 12. Perhitungan Data Tentang  Kemampuan Melafalkan Alquran 

Berdasarkan Ilmu Tajwid Ketika Test 

 

No Skor F X Fx 

1 90-99 5 94,5 472,5 

2 80-89 31 84,5 2619,5 

3 70-79 8 74,5 596 

Jumlah 44  3.688 
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Lampiran 13. Distribusi Frekuensi Kemampuan Melafalkan Alquran 

Berdasarkan Kelancaran Ketika Test 

 

No Nilai Frekuensi 

1 99 1 

2 98 2 

3 97 1 

4 96 4 

5 95 6 

6 90 13 

7 88 1 

8 86 2 

9 85 6 

10 80 8 

Jumlah 44 
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Lampiran 14. Perhitungan Data Tentang  Kemampuan Melafalkan Alquran 

Berdasarkan Kelancaran Ketika Test 

 

No Skor F X Fx 

1 96-99 8 97,5 780 

2 90-95 19 92,5 1757,5 

3 86-89 3 87,5 262,5 

4 80-85 14 82,5 1155 

Jumlah 44  3955 
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Lampiran 15. Hasil Antara Nilai Melafalkan dengan Nilai Rapor Sebelum di 

Korelasikan. 

 

 

 

No Nama Siswa/i Nilai Raport NA 

1.  Abdan Al Hamidy 70.0 80.3 

2.  Ahmad Fiqri Annur 70.0 80.0 

3.  Ardiansyah 73.5 83.3 

4.  Hadi 70.5 79.6 

5.  Hasanah 70.0 77.3 

6.  Khairul Basar 73.0 83.3 

7.  M. Alfiannur 70.0 76.6 

8.  M. Haderawai 78.6 88.6 

9.  Ma’Mun 70.0 85.0 

10.  Akhmad Firdaus 83.6 93.6 

11.  M. Isra 70.6 76.6 

12.  M. Rifani 70.0 81.0 

13.  M. Suriyani 70.0 78.6 

14.  M.Murtandha Ihsani 70.6 76.6 

15.  Nadia Aisyah 75.0 85.0 

16.  Nova Murini 70.0 81.6 

17.  Parroha 70.0 75.0 

18.  Radhiyat’ Alamiah 70.0 80.0 

19.  Rahimah 75.0 81.6 

20.  Rahmadiannor 70.0 85.0 

21.  Siti Alfi Bariroh 80.0 85.0 

22.  Ahmad Bawazier 80.8 81.6 

23.  Amin 85.8 80.0 

24.  Azru Azim 70.0 82.0 

25.  Fathurrahman 85.5 80.0 

26.  Luthfia Hani 70.0 80.0 

27.  Masjari 70.0 83.3 

28.  M. Arif 80.0 84.0 

29.  M. Herman 79.0 79.0 

30.  M. Nabil Mubarok 70.0 93.0 

31.  M. Ridho 76.6 86.6 

32.  M. Risky 80.6 92.6 

33.  M. Rizal 80.0 82.3 

34.  Dzulkifli 60.5 86.6 

35.  Nazwa Maulida Putri 70.0 86.6 

36.  Nurus Wafa 85.0 94.3 

37.  Rabiatul Aida 70.0 85.3 

38.  Rahaiman 85.0 87.3 

39.  Salma Azizah 70.0 82.3 

40.  Sugiannur 75.0 83.3 

41.  Ulul Azmi 65.0 86.6 

42.  Hendra Saputra 70.5 80.0 

43.  Riski Amaliah 70.0 85.0 

44.  Ahmad Ali 77.0 87.0 
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Lampiran 16. Hasil Korelasi  Antara Nilai Melafalkan dengan Nilai Rapor 

 

Correlations 

  Nilai_Menghafal Nilai_Prestasi 

Nilai_Menghafal Pearson Correlation 1 .311
*
 

Sig. (2-tailed)  .040 

N 44 44 

Nilai_Prestasi Pearson Correlation .311
*
 1 

Sig. (2-tailed) .040  

N 44 44 

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



95 

 

Lampiran 17. Pedoman Wawancara dengan Ustad 

 

1. Bagaimana anda melakukan penilaian terhadap Nilai Akhir (NA) dari 

pembelajaran hafalan Al-quran?  

2. Dalam hal penilaian di sebutkan ada 3 aspek yang di nilai yaitu tajwid, tahsin 

dan kelancaran, kemudian untuk banyaknya hafalan apakah ini juga dijadikan 

sebagai penilaian dalam menghafal Al-Quran? 

3. Metode apa yang digunakan dalam menghafal ketika ustad test? 

4. Menurut anda, Apakah ada perbedaan antara penilain terhadap membaca 

Alquran dan Menghafal Alquran? 

5. Apakah anda memberikan motivasi kepada siswa ketika setiap pertemuan? 

6. Bagaimana sikap anda ketika menemui seorang siswa yang tidak melakukan 

setoran hafalan ketika test itu berlangsung. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



96 

 

Lampiran18. Fhoto dukomentasi penelitian 

Fhoto saat meminta izin riset di MI Al Istiqamah Banjarmasin 

 
 

Fhoto Sekolah MI Al Istqamah 
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Fhoto suasana di MI Al Istqamah saat Istirahat Pembelajaran 

 
 

 

Fhoto Saat Sedang Berlangsungnya Pembelajran Pengahafalan Alquran 
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Fhoto Suasana Kegiatan Rutin Pembacaan Surah-surah Pendek Sebelum 

Masuk Kelas 

 

 
 

 


